Дело № 2-61-746/2025
УИД: 91MS0061-01-2025-001399-21

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

22 июля 2025 года                                                                                    пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.,
при помощнике судьи Османове О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского района Республики Крым к Журавской (Погорянской) Светлане Васильевне о взыскании излишне выплаченных денежных средств,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, ст. 1064 ГК РФ мировой судья

р е ш и л:

Исковое заявление Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского района Республики Крым удовлетворить.
Взыскать с Журавской (Погорянской) Светланы Васильевны, (данные изъяты) в пользу Департамента труда и социальной защиты населения Администрации Ленинского района Республики Крым излишне выплаченные денежные средства в размере 22 269 (двадцать две тысячи двести шестьдесят девять) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей,
Реквизиты для перечисления излишне выплаченных денежных средств:
УФК по Республике Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат», л/с 043752D56700, ИНН 9102219045, КПП 910201001, Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, казначейский счет 03221643350000007500, ЕКС 40102810645370000035, КБК 80810042530210150313, ОКТМО 3570100.
Реквизиты для перечисления денежных средств в счет расходов по оплате государственной пошлины:
Наименование банка получателя средств «Казначейство России» ФНС России, БИК банка получателя средств (ТОФК) 017003983, Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав ЕКС) 40102810445370000059, Получатель «Управление Федерального казначейства по Тульской области (Межрегиональная инспекция Федеральной налоговой службы по управлению долгом)», ИНН получателя 7727406020, КПП получателя 770801001, Номер казначейского счета 03100643000000018500, КБК  18201061201010000510, назначение платежа - государственная пошлина по делам рассматриваемыми мировым судьей судебного участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                           А.В. Баркалов